
 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

DO SWZ 
 

Nr sprawy: WPF.271.14.2023 
 
dot: „ Wykonanie dokumentacji technicznej dla inwestycji pn: „ Budowa przystani żeglarskiej  
w Okartowie wraz z umocnieniem nabrzeża Śniardwy gm. Orzysz” 
 
 

I. Gmina Orzysz na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamó-
wień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące 
Specyfikacji Warunków Zamówienia:  
 
 

1.Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 17.10.2023 r.  

Pytanie nr 1 

Niniejszym wnoszę o uzupełnienie dokumentów załączonych do SIWZ o brakujący załącznik gra-
ficzny  wskazany w SIWZ : 
III. Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 2. Opis Przedmiaru zamówienia, podpunkt 2.3. Charaktery-
styka zadania; podpunkt a)   

a) Wybudowanie infrastruktury do cumowania dla 75 jednostek ( pomosty cumownicze pływające 
lub osadzone na palach), urządzenia do odbioru ścieków , poboru prądu i wody, urządzenia do łado-
wania jachtów z napędem elektrycznym. Realizacja przewidziana jest na obszarze wskazanym w 
załączniku graficznym niniejszego zapytania  

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający dołącza załącznik graficzny obrazujący obszar zamówienia. 

 
Pytanie nr 2 

Wnoszę o zmianę czasu z 3 lat na czas 5 lat wymagania odnośnie doświadczenia: 

V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  

2) spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

d) zdolności technicznej lub zawodowej: 

• Doświadczenie Wykonawcy: Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie wykonał należycie, co najmniej 2 usługi wykonania dokumentacji projektowej, z których:  

• ➢  jedna usługa związaną była z wykonaniem dokumentacji projektowej na budowę lub prze-
budowę budynku z wykorzystaniem instalacji OZE o powierzchni co najmniej 150 m2.  

• ➢  jedna usługa związaną była z wykonaniem dokumentacji projektowej na budowę lub prze-
budowę przystani żeglarskiej na co najmniej 20 jednostek cumujących  



Zmiana terminu na 5 lat wynika z faktu, że takie specjalistyczne opracowania są rozciągnięte w czasie 
realizacji z uwagi na długie okresy uzgodnień urzędowych w tym badań geotechnicznych z uzgodnie-
niami uzgodnień ochrony środowiska. 
 

Odpowiedź: 

§ 9 ust 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w spra-
wie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświuadczeń, jakich może 
żądac zamawiający od wykonawcy jasno precyzuje, iż  w celu potwierdzenia spełniania przez wy-
konawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji 
dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, 
znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących pod-
miotowych środków dowodowych: 
 
➢ wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 

rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 

dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 

którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie po-

winny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; 

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia warunek udziału w postępowaniu bez zmian tj.  

w okresie 3 lat. 

 
Pytanie nr 3 

Wnoszę o zmianę terminu składania ofert 

Odpowiedź: 

II. Gmina Orzysz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

w następującym zakresie:  

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji warunków 

zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano. 

 

2. w punkcie XVI (Sposób oraz termin składania ofert), podpunkt 2 (Termin składania ofert) otrzymuje 

następujące brzmienie:  

„ Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: 23.10.2023 r. 

do godz. 10.00. 

 

3. w punkcie XVII (Termin otwarcia ofert), podpunkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 23.10.2023 r., o godzinie 10:05.”  

 

 



4. punkt XVIII (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Wykonawca jest związany ofertą  przez okres 30 dni tj. do dnia 21.11.2023 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”  

 

Wszystkie dokumenty składane w procedurze muszą uwzględniać nowy termin składania ofert. 

 
         
   
 

                                                                                              BURMISTRZ 

                                                                                                                      mgr Zbigniew Włodkowski  
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